

## skyDFL Standard-Tarifreihe (Winteraktion bis 28.02.2019)

**skyDFL15**

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 01.01.2019  
Vermarktung bis 28.02.2019

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
geschätzter Maximalwert	15 Mbit/s	1 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	99,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90)
Montagekosten für Installation & Service	inkl. 1h Montagekosten danach 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-6	danach pro Monat
skyDFL15	9,99 €	29,99 €

**Hinweis: Während den ersten 6 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 20,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe (Winteraktion bis 28.02.2019)

**skyDFL30**

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 01.01.2019  
Vermarktung bis 28.02.2019

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
geschätzter Maximalwert	30 Mbit/s	3 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	99,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90)
Montagekosten für Installation & Service	inkl. 1h Montagekosten danach 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-6	danach pro Monat
skyDFL30	14,99 €	34,99 €

**Hinweis: Während den ersten 6 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 20,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe (Winteraktion bis 28.02.2019)

**skyDFL60**

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 01.01.2019  
Vermarktung bis 28.02.2019

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
geschätzter Maximalwert	60 Mbit/s	6 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	99,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90)
Montagekosten für Installation & Service	inkl. 1h Montagekosten danach 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-6	danach pro Monat
skyDFL60	19,99 €	39,99 €

**Hinweis: Während den ersten 6 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 20,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe (Winteraktion bis 28.02.2019)

**skyDFL90**

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 01.01.2019  
Vermarktung bis 28.02.2019

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
geschätzter Maximalwert	90 Mbit/s	9 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	99,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90)
Montagekosten für Installation & Service	inkl. 1h Montagekosten danach 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-6	danach pro Monat
skyDFL90	29,99 €	49,99 €

**Hinweis: Während den ersten 6 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 20,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe (Weihnachtsaktion bis 31.12.2018)

**skyDFL15**

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 01.12.2018  
Vermarktung bis 31.12.2018

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL15	Geschätzter Maximalwert	15 Mbit/s	1 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	99,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90)
Montagekosten für Installation & Service	inkl. 1h Montagekosten danach 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-6	danach pro Monat
skyDFL15	9,99 €	29,99 €

**Hinweis: Während den ersten 6 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 20,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe (Weihnachtsaktion bis 31.12.2018)

**skyDFL30**

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 01.12.2018  
Vermarktung bis 31.12.2018

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL30	Geschätzter Maximalwert	30 Mbit/s	3 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	99,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90)
Montagekosten für Installation & Service	inkl. 1h Montagekosten danach 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-6	danach pro Monat
skyDFL30	14,99 €	34,99 €

**Hinweis: Während den ersten 6 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 20,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe (Weihnachtsaktion bis 31.12.2018)

**skyDFL60**

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 01.12.2018  
Vermarktung bis 31.12.2018

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL60	Geschätzter Maximalwert	60 Mbit/s	6 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	99,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90)
Montagekosten für Installation & Service	inkl. 1h Montagekosten danach 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-6	danach pro Monat
skyDFL60	19,99 €	39,99 €

**Hinweis: Während den ersten 6 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 20,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe (Weihnachtsaktion bis 31.12.2018)

**skyDFL90**

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 01.12.2018  
Vermarktung bis 31.12.2018

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL90	Geschätzter Maximalwert	90 Mbit/s	9 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	99,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90)
Montagekosten für Installation & Service	inkl. 1h Montagekosten danach 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-6	danach pro Monat
skyDFL90	29,99 €	49,99 €

**Hinweis: Während den ersten 6 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 20,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe

### skyDFL15

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL15	Geschätzter Maximalwert	15 Mbit/s	1 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	79,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90) 119,99 € (bei skyDFL120)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-12	danach pro Monat
skyDFL15	14,99 €	24,99 €

**Hinweis:** Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe

### skyDFL30

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL30	Geschätzter Maximalwert	30 Mbit/s	3 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	79,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90) 119,99 € (bei skyDFL120)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-12	danach pro Monat
skyDFL30	24,99 €	34,99 €

**Hinweis:** Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe

### skyDFL60

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL60	Geschätzter Maximalwert	60 Mbit/s	6 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	79,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90) 119,99 € (bei skyDFL120)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-12	danach pro Monat
skyDFL60	29,99 €	39,99 €

**Hinweis: Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe

### skyDFL90

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL90	Geschätzter Maximalwert	90 Mbit/s	9 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	79,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90) 119,99 € (bei skyDFL120)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-12	danach pro Monat
skyDFL90	39,99 €	49,99 €

**Hinweis: Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL Standard-Tarifreihe

### skyDFL120

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL120	Geschätzter Maximalwert	120 Mbit/s	12 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	79,99 € (bei skyDFL15 / skyDFL30 / skyDFL60 / skyDFL90) 119,99 € (bei skyDFL120)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	Monat 1-12	danach pro Monat
skyDFL120	49,99 €	59,99 €

**Hinweis:** Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL+ Premium-Tarifreihe

### skyDFL15+

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL+ ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL15+	Geschätzter Maximalwert	15 Mbit/s	1 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
Vertragslaufzeiten	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
Bereitstellungs-Entgelt einmalig für Hardware	0,00 € (inkl. 1 Personenstunde Montageaufwand)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	je Monat
skyDFL15+	29,99 €

**Hinweis:** Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL+ Premium-Tarifreihe

### skyDFL30+

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL+ ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL30+	Geschätzter Maximalwert	30 Mbit/s	3 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	0,00 € (inkl. 1 Personenstunde Montageaufwand)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	je Monat
skyDFL30+	39,99 €

**Hinweis:** Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL+ Premium-Tarifreihe

### skyDFL60+

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL+ ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL60+	Geschätzter Maximalwert	60 Mbit/s	6 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	0,00 € (inkl. 1 Personenstunde Montageaufwand)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	je Monat
skyDFL60+	44,99 €

**Hinweis:** Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL+ Premium-Tarifreihe

### skyDFL90+

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL+ ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL90+	Geschätzter Maximalwert	90 Mbit/s	9 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
<b>Vertragslaufzeiten</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
<b>Bereitstellungs-Entgelt</b> einmalig für Hardware	0,00 € (inkl. 1 Personenstunde Montageaufwand)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	je Monat
skyDFL90+	54,99 €

**Hinweis:** Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

## skyDFL+ Premium-Tarifreihe

### skyDFL 120+

Internet  Telefonie  TV

Vermarktung seit 11.10.2016  
Vermarktung bis 01.12.2018

Das Produkt skyDFL+ ist ein Funktarif und beinhaltet die Nutzung von Internet. Einzelheiten zum Produkt und zu buchbaren Leistungen ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung, Preisliste und AGB. Für die Nutzung von Telefonie kann ein separater VoIP-Telefonanschluss bestellt werden.

Tarifname	Datenübertragungsraten	im Download	im Upload
skyDFL120+	Geschätzter Maximalwert	120 Mbit/s	12 Mbit/s

Tarifoptionen	Preis
Verkürzung der Mindestvertragslaufzeit auf 12 Monate	5,00 € / Monat
Erhöhung des maximalen Upload um 5 Mbit/s	5,00 € / Monat
dynamische öffentliche IPv4-Adresse mit Portweiterleitung	5,00 € / Monat

Weitere Produktinformationen	
Vertragslaufzeiten	<ul style="list-style-type: none"> <li>• 24 Monate Mindestlaufzeit</li> <li>• Verlängerung um jeweils 12 Monate, wenn nicht mit einer Frist von 3 Monaten zum jeweiligen Laufzeitende gekündigt wird</li> <li>• Tarifoptionen mit einer Frist von 1 Monat zum Monatsende kündbar</li> </ul>
Bereitstellungs-Entgelt einmalig für Hardware	0,00 € (inkl. 1 Personenstunde Montageaufwand)
Montagekosten für Installation & Service	Montagekosten 15,00 € je 15 Minuten

Entgelt für das Komplettprodukt inkl. Hardware (Listenpreis)	je Monat
skyDFL120+	69,99 €

**Hinweis: Während den ersten 12 Monaten erhalten Neukunden wie angezeigt einen monatlichen Rabatt in Höhe von 10,- €**

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.